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Bűncselekménynek 
számít a fogyasztás 
Aki kábítószert fogyaszt, a Btk. 
szerint bűncselekményt követ 
el. Ha vállalja a gyógykezelést 
és a 6 hónapos felvilágosító 
tanfolyam elvégzését, priusz 
nélkül megúszhatja a „kalan-
dot". - A cél a dílerek elfogása, 
akár a fogyasztókon keresztül 
is - nyilatkozta Szenti Sza-
bolcs, a Csongrád Megyei 
Rendőr-főkapitányság sajtószó-
vivője, aki eredményesnek ér-
tékelte a hajnali razziát. 

sor vége, a tömeg gyakorlati-
lag folyamatosan „sünözik". 
Füttyögés és pfujolás közepet-
te ér véget a razzia. Csak keve-
sen mennek haza, akiket nem 
állítottak elő, alig várják, 
hogy visszamehessenek tán-
colni. 

1 ó r a 52 perc . Hatalmas 
ováció, szedelőzködnek a 
rendőrök, elindulnak kifelé. A 
JATE-ban már rég örültek eny-
nyire valaminek. Az utcán 
folytatódik az üdvrivalgás -
ami a távozó rendőröknek 
szól. Azokat, akiket előállítot-
tak, a Szegedi Rendőrkapi-
tányságra szállították, ahol vi-
zeletmintát vettek tőlük, ame-
lyet gyorsteszt után elemzésre 
továbbítottak. Az előállítóban 
rég nem látott mennyiségű fi-
atal gyűlt össze, kettőjükről 
kiderül: 18 év alatti. Őket szü-
lői engedély nélkül nem lehet 
meghallgatni. 

2 óra 3 0 perc . Kilépek a 
kapitányság épületéből, ekkor 
érkezik az egyik fiatalkorú 
édesanyja, aki csak ennyit 
mond a telefonba: - Ne sírj, 
kicsim, mindjárt ott vagyok! 

A GPS belevezet 
a sárba Makó után 
Húsz éve vár a Makót Királyhe-
gyessel összekötő nyílegyenes 
út arra, hogy befejezzék. Idén 
nyáron jut pénz - de csak a 
meglévő aszfaltszakasz felújí-
tására, a folytatás leghama-
rabb jövőre várható. A GPS 
azonban úgy tudja, ez az út 
már végig elkészült. 

királyhegyes 
BAKOS ANDRÁS 

Amikor 2007-ben elnyerte a 
biztonságos település címet Ki-
rályhegyes, Györgyi Kálmán 
igazságügy-minisztériumi főta-
nácsadó, korábbi legfőbb 
ügyész jött el az ünnepélyre. A 
tárcát hiába figyelmeztette a 
királyhegyesi polgármesteri hi-
vatal, hogy a sofőr nehogy a 
GPS-re hallgasson idejövet, az 
információ nem jutott el a veze-
tőhöz. A navigátor pedig a Ki-
rályhegyesi útra vezette rá a so-
főrt, aki nem akarta elhinni, 
hogy a község előtt 4 kilomé-
terrel elfogy az aszfalt, és azt 
hitte, a tócsa, amelyet maga 
előtt lát, nem olyan mély. Pe-
dig az volt. A kocsi elakadt, hi-
ába próbálta tolni Györgyi Kál-
mán is, jól összesározták ma-
gukat. Telefonon kértek segít-
séget Horváth Lajos polgármes-
tertől, és az ünnepség előtt át 
kellett öltöznie a vendégnek. A 
történetet nem nagyon reklá-
mozták, most hangzott el, ami-
kor a makói orvosi ügyeletnek 
a kistérségi társulás átadott 
egy új terepjárót, GPS-szel. 

Nem a navigáció a hibás: 
tényleg abnormális, hogy azt 
az utat Makó és Királyhegyes 
között mostanáig nem fejez-
ték be, és aki a városból el 

akar jutni a faluba, kétszer ak-
kora utat kell megtennie, mint 
itt. Ez a 4 kilométernyi hiány 
a kampányban is szóba ke-
rült, Mágori Józsefné fideszes 
országgyűlési képviselőjelölt 
többször is mondta, szeretné 
megépíttetni, ahogyan Búzás 
Péter szocialista parlamenti 
képviselő is. Az út nem Király-
hegyesé, és nem is Makóé, ha-
nem az államé. Most, másfél 
éves előkészítés után a kor-
mány döntésére vár egy beru-
házás, amely a Királyhegyesi 
útra vonatkozik, 442 millió fo-
rinttal, pozitív döntés esetén 
még a nyáron elkezdődhet a 
munka. Ez azonban nem a hi-
ányzó szakasz megépítéséről, 
hanem a meglévő, elég rossz 
állapotban lévő rész felújítá-
sáról szól. - Az Unió elsősor-

„Az Unió elsősorban 
autópályák, gyors-
forgalmi utak építését 
támogat ja . " 
Búzás Péter polgármester 

ban autópályák, gyorsforgal-
mi utak építését támogatja, 
ilyen, négy számjegyű utak-
nak pedig csak a felújítására 
adott pénzt eddig a szakma -
mutat rá egy hiányosságra 
Búzás Péter. Az országgyűlési 
képviselő azt mondta, a 2011 
és 2013 közötti időszakban le-
het számítani arra, hogy jut 
pénz a befejezésre Királyhe-
gyesig. Ami a város környéki 
négy számjegyű utakat illeti, 
ez az építés áll az első helyen 
a fontossági sorrendben, ezen 
lehet megközelíteni a község 
felől Makó ipari parkját is. 

Villámrazzia a JATE-klubban 

MÁRCIUSBAN INDUL AZ S. 0. S.-TELEFONSZOLGÁLATOSOK KÉPZÉSE 

Sokan jelentkeztek önkéntesnek 

Francia étkek a Novotelben 
szeged. A szegedi Novotel 
péntek este először rendezett 
üzleti partnereinek és az ön-
kormányzat képviselőinek 
olyan találkozót, amely egy-
ben gasztrokulturális ese-
ménnyé is vált. A francia-ma-
gyar gasztronómiai hét kereté-

ben a francia konyha remekeit 
tálalták a vendégeknek. A me-
nü elkészítésében 13 szakem-
ber - szakács, cukrász, pék, 
sőt még iskolaigazgató is -
működött közre, akik a Krúdy 
Gyula vendéglátó-ipari szak-
középiskola meghívására ér-

keztek Szegedre. Valamennyi-
en a Saint Michel Mont Mer-
cure-ben található regionális 
vendéglátó-szakképző köz-
pontot képviselték. A séf Rap-
hael Civel volt, aki Saint Jean 
de Monts-ban, egy Atlan-
ti-óceán partján lévő üdülővá-

rosban exkluzív golfklub-ét-
termet vezet. Az ételsorba a 
Novotel konyhafőnöke, Le-
hóczky Zoltán csempészett 
magyaros különlegességeket. 
Szabó Mihály, a francia Ac-
cor-lánchoz tartozó Novotel 
Szeged igazgatója elmondta: a 
gasztrokulturális rendezvény 
2010-nek, a fesztiválok évé-
nek is méltó köszöntése volt. 

mindenkinek ellenőrzik egy 
kis lámpával a pupillarefle-
xét. Akinek nem reagál a fény-
re a szeme, nagy valószínű-
séggel valamilyen tudatmódo-
sító szert használt. Lassan ha-
lad a sor, a ruhatár közeli 
padsoron gyűlnek az orvosi 
szűrésen fennakadt fiatalok. 

1 óra 22 perc. Egy fiú na-
gyon értetlenkedik, amikor az 
orvos megkéri, nézzen a sze-
mébe. Látszólag fogalma 
sincs, hol van. A rendőrnek 
azt mondja, csak ivott, attól 
ilyen. Megfújatják vele a szon-
dát - minimális véralkohol-
szintet mutat a készülék, a fiú 
pupillája viszont meg sem rez-
zen a fényre. Ő is az előállítás-
ra várók kispadjára kerül. 
Egyik társa csak annyit kér-
dez: - Van egy növény, amit 
megszárítunk, megsodrunk, 
és elszívunk, mi ezzel a baj? 

1 óra 35 perc . Egyre türel-
metlenebb a tömeg, elkezde-
nek kiabálni: - Sün, sün, sün! 
Egy mögöttünk álló fiatal lány 
csak annyit felel a kérdésre, 
zavarja-e az ellenőrzés: - Ha 
szülinapi meglepetésnek jöt-
tek a zsaruk, tök jó. Remélem, 
vetkőzni is fognak. Ha még-
sem, kezd kicsit uncsi lenni a 
dolog. Az ellenőrzésen már 
gond nélkül túlesett 18 éves 
Bianka és Tícia véleménye 
szerint semmi gond a sok 
rendőrrel, ők tiszták, és a hely 
is tiszta lesz a drogosoktól. 

1 óra 4 9 perc . Már látszik a 

Bár még csak két hete keres 
önkénteseket az S. 0. S. telefo-
nos lelkisegély-szolgálat, már 
harmincan jelentkeztek, hogy 
szabadidejükben szívesen vé-
geznének karitatív munkát. 

szeged 
BERECZKY DIÁNA 

Február 8-án megírtuk: az 
S. 0. S.-telefonszolgálat olya-
nok jelentkezését várja, akik 
nyitott szívvel tudják meg-
hallgatni a szolgálathoz for-
dulókat, továbbá havonta 2-3 
éjszakai ügyeletet vállalnának 
- térítésmentesen, szabadide-
jükből. Bár még csak két hét 
telt el, máris harmincan je-
lentkeztek, hogy szívesen 
részt vennének a munkában, 
önkéntesnek jelentkezett Eri-
ka is. Teljes nevét és arcát a 
szolgálat anonimitása miatt 
nem közöljük. A fiatal nő ápo-
lóként dolgozott, a közelmúlt-
ban pedig mentálhigiénés 
szakemberként fejezte be ta-
nulmányait. Azt mondta, 
munkája és családja mellett 
marad ideje arra is, hogy má-
soknak segítsen. 

- Sokaknak ez a jól ismert 
telefonos szolgálat az utolsó 
mentsvár! Néha egy kedves 

Néha egy kedves szó is elég. FOTÓ: FRANK YVETTE 

szó is elég, az, ha valakinek 
elsírhatják a bánatukat, vagy 
ha bátorítást kapnak. Nehéz 
elhinni, de sok olyan ember él 
közöttünk, aki teljesen egye-
dül van, és csak velünk tudja 
a bánatát megosztani. Nekik 
szeretnék segíteni, és azok-
nak, akiket munkahelyi vagy 
családi gondok nyomaszta-
nak. A családomnak nincs ki-
fogása a karitatív munka el-
len, mert tudják, hogy olyan 
vagyok, aki mindenkin segíte-

ni akar. Mivel ápolóként há-
rom műszakban dolgoztam, 
ahhoz is hozzászoktak, hogy 
időnként nem vagyok otthon 
éjjel - tette hozzá. 

Fábiánné Páger Anikó, a 
80/820-111-es, ingyenes szá-
mon hívható S. O. S. telefonos 
lelkisegély-szolgálat vezetője 
szerint a képzést legkevesebb 
10-15 emberrel lehet elkezde-
ni, így nagyon örülnek, hogy 
szinte biztos az utánpótlás. 

- Az eddigi tapasztalatok 

azt mutatják, hogy a jelentke-
zők 60-80 százaléka alkalmas 
erre a munkára. Mi a szemé-
lyiségünkkel dolgozunk, ezért 
a jelentkezőknek egy 60 órás 
önismereti tréningen kell 
részt venniük. Ez önköltséges, 
29 ezer forintba kerül, de aki 
igazán segíteni szeretne, emi-
att nem hátrál meg. Főleg 
úgy, hogy részletfizetési lehe-
tőséget biztosítunk. Ugyanez 
a képzés máshol egyébként 
120 ezer forintba kerül. A tré-
ninget 60 órás szakmai kép-
zés követi, ami már ingyenes. 
Ennek során megtanulják, 
hogy mit jelent a krízishely-
zet, a „cry for help", azaz az 
öngyilkosságot megelőző álla-
pot, illetve hogy miként lehet 
vezetni egy segítő beszélge-
tést - tette hozzá. 

Tréning 
A tréning március l-jén indul, 
addig várják azok jelentkezé-
sét, akik legalább érettségivel 
rendelkeznek és elmúltak 23 
évesek. Az önkéntes munkára 
a 62/436-570-es számon hét-
köznapokon 9-től 16 óráig, il-
letve a szeged29@gmail.com 
e-mail címen lehet jelentkezni. 

Megszállták a JATE-klubot a 
rendőrök vasárnap hajnalban. 
Közel hetven egyenruhás min-
den kijáratot elzárva végigel-
lenőrizte a mintegy ötszáz fős 
bulizó tömeget. 14 fiatalt kábí-
tószer-fogyasztás gyanújával 
állítottak elő. Kollégánk perc-
ről percre követte az esemé-
nyeket. 

szeged 
SEGESVÁRI CSABA 

A szombati debreceni eset 
után - két fiatal egy szórako-
zóhelyen rosszul lett kábító-
szer-túladagolás miatt, közel 
negyvenet pedig előállítottak 
kábítószer-fogyasztásért - a 
Szegedi Rendőrkapitányság 
hatalmas erőkkel szállta meg 
a Kálvária sugárúti JATE-klu-
bot. A rendőri ellenőrzés ered-
ménye: 14 embert állítottak 
elő kábítószer-fogyasztás gya-
nújával. 

0 óra 4 0 perc . Közel het-
ven rendőr gyülekezik vasár-
napra virradó éjjel a Dugonics 
téri Tescónál. Csak egy-két 
hangos, magát erősnek képze-
lő fiatal tesz megjegyzéseket 
az egységre, emiatt nekik ha-
mar véget ért a szombat esti 
buli. Rövid egyeztetés után ci-
vil ruhás rendőrök indulnak 
el a JATE-klubba, a csapat töb-
bi tagja egyelőre vár. Néhány 
perc múlva megindul a rend-
őráradat. 

0 ó r a 5 0 p e r c . A JATE-

A rabszállítók szinte az egész Kálvária sugárutat elzárták. A SZERZŐ FELVÉTELE 

klub előtt hatalmas a sor, 
mindenki bulizni akar. Rab-
szállítók érkeznek a Kálvária 
sugárúti diszkó elé, gyakor-
latilag elzárják az egész ut-
cát. A rendőrök bevonulnak, 
felkapcsolják a lámpákat, el-
némul a zene. Gyors ellenőr-
zés után mindenkit a tánctér-

re küldenek. Elsőként a mel-
lékhelyiségeket zárják le -
mintha térkép szerint halad-
nának -, onnan mindenkit 
kiterelnek: kábítószer után 
kutatnak a zsaruk. Hatalmas 
az értetlenség, a közel 500 
fős, bulizó tömeg még nem 
látott ilyet. 

1 óra 5 perc . Felsorakozik 
a főként 18-25 évesekből álló 
tömeg, a rendőrök sorfallal 
választják el a kijövőket a 
tánctéren rekedtektől. Három 
rendőrorvos a kilépőket egye-
sével vizsgálja. Kábitószer-fo-
gyasztás gyanújára utaló kli-
nikai tüneteket keresnek -

mailto:szeged29@gmail.com

